Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Управлении Минюста России по Пензенской обл. 28 сентября 2017 г. N RU583040002017003

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 25 августа 2017 г. N 756-36/6

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ПЕНЗЫ

Руководствуясь статьями 22, 108 Устава города Пензы, Пензенская городская Дума решила:
1. Внести в Устав города Пензы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.06.2005 N 130-12/4 (Пензенские губернские ведомости, 2005, NN 20, 30; 2006, N 14; 2007, NN 1, 40; 2008, NN 5, 68; 2009, N 49; 2010, NN 31, 67, 100; 2011, N 33; 2014, N 50; Пензенский городской вестник, 2009, N 20; Муниципальные ведомости, 2011, NN 32, 48, 53; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, NN 8, 42; 2013, NN 16, 30, 47, 55; 2014, NN 7, 29, 36; 2015, NN 5, 25, 61; 2016, NN 17, 37; муниципальная газета "Пенза", 2017, NN 2, 17), следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
"4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установленных Федеральным законом "О теплоснабжении";";
2) в статье 5.2:
а) абзац 3 части 1 изложить в следующей редакции:
"Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Пенза, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).";
б) абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:
"2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает город Пенза, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию (обнародованию).";
3) в части 3 статьи 20 слова "председателя городской Думы" заменить словами "Главы города Пензы";
4) в статье 21:
а) в части 3 слова "председателя городской Думы" заменить словами "Главы города Пензы";
б) в части 4 слова "председателя городской Думы" заменить словами "Главы города Пензы";
в) в части 7 слова "председателя городской Думы" заменить словами "Главы города Пензы";
5) в пункте 2.8 части 2 статьи 22 слова "председателя городской Думы" заменить словами "Главы города Пензы";
6) в части 9 статьи 24 слова "председателя городской Думы" заменить словами "Главы города Пензы";
7) часть 2 статьи 28 признать утратившей силу;
8) часть 4 статьи 32.2 изложить в следующей редакции:
"4. Заместитель главы администрации по экономике и развитию предпринимательства издает приказы по следующим вопросам:
1) проведение муниципального земельного контроля в форме плановых и внеплановых проверок, плановых (рейдовых) осмотров, обследований;
2) демонтаж самовольно установленных временных (некапитальных) объектов на землях, находящихся в муниципальной собственности города Пензы, землях, государственная собственность на которые не разграничена, в границах города Пензы.";
9) часть 4 статьи 108 изложить в следующей редакции:
"4. Изменения и дополнения, внесенные в Устав города Пензы, и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава города Пензы в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий созыва Пензенской городской Думы, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в Устав города Пензы, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.".
2. Принять настоящее решение на сессии Пензенской городской Думы и зарегистрировать его в Управлении Минюста России по Пензенской области в установленном законодательством порядке.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете "Пенза".
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города
В.П.САВЕЛЬЕВ